
令和３年４月１９日 

生徒の皆さん 

保護者の皆様 

仙台市立仙台高等学校 

校 長 岩 井  誠 

 

令和３年度仙台市立高等学校総合体育大会の中止について（お知らせ） 

 

日頃より学校の教育活動にご理解とご支援を賜り，厚く御礼申し上げます。また，感染拡

大防止や予防のために従事していただいている多くの皆さまに，心より感謝申し上げます。 

さて，仙台市立高等学校総合体育大会開催に向けて仙台市教育委員会および市立関係三

校で協議を進めてまいりましたが，仙台市内ならびに宮城県内の新型コロナウイルス感染

症拡大の状況を踏まえ，生徒の健康と安全確保を最優先すべきとの判断から中止すること

となりました。 

勝利に向けて練習を重ねてきた生徒の皆さん，開催を心待ちにしていた保護者の皆様に

は大変心苦しく，また申し訳ございませんが，ご理解くださいますようお願い申し上げます。 

このことについて，ご心配などございましたら，どうぞ担任や顧問までご相談いただき，

微力ではあっても支えられる学校でありたいと思っておりますので，今後とも宜しくお願

いいたします。 

なお，大会中止に伴い，４月３０日（金）は通常授業となりますので宜しくお願いいたし

ます。 

仙台市ならびに宮城県では引き続き厳しい状況にありますが，６月には宮城県高等学校

総合体育大会の開催も控えております。基本的な感染防止対策の徹底－毎朝の検温，不調時

は登校せず受診，手洗励行，マスク着用（運動時以外 のすべて），食事では一方向を向き対

面せず会話しない，換気の励行などにつきまして，学校でも更に呼び掛けて参りますので，

ご家庭においても，引き続きご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

仙台市立仙台高等学校 

教頭 中村 淳 

電話 ０２２－２７１－４４７１ 


